
ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 20195.498DIÁRIO OFICIAL   No18

RESOLUÇÃO CBHLC Nº 04, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

Divulgação do resultado após avaliação dos recursos 
das Instituições habilitadas e inscrita no Processo 
Eleitoral para membros titulares e suplentes e Eleição 
da mesa diretora do Comitê das Bacias hidrográficas 
dos rios lontra e corda

A Comissão Eleitoral do CBHRLC no uso de suas atribuições 
regimentais e atendendo ao Regulamento do Processo Eleitoral para a 
Renovação do Plenário do Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios 
Lontra e Corda - TO, conforme publicado no Diário Oficial do Estado Nº 
5.439, de 11 de setembro de 2019, e sua retificação publicada no Diário 
Oficial Nº 5.467, de 21 de outubro de 2019.

Resolve:

Art. 1º Divulgar a relação da instituição habilitada após avaliação 
dos recursos a participar do Processo Eleitoral para a Renovação do 
Plenário do Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Lontra e Corda - TO,  
conforme segue abaixo:

Centro dos Direitos Humanos Dorothy Stang Sociedade Civil

Art. 2º Todos as instituições habilitadas deverão comparecerem 
para as Assembleias setoriais, Assembleia Geral e eleição no dia elencado 
a ser comunicado pela Comissão Eleitoral por meio de oficio, e-mail ou 
WhatsApp.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão 
Eleitoral.

Maria Gorete dos 
Santos Cordeiro

SEMARH

Fernando Everton 
Galdiole
Gelnex

Ilza Bete Nunes
Guardiões do Rio 

Lontra

Comissão Eleitoral do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Lontra e 
Corda.

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 750/2019/SES/GASEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos II e IV 
da Constituição do Estado, art. 3º §I, tendo em vista que lhe compete à 
prática de atos de gestão administrativa, em conformidade com o art. 58,  
inc. III, c/c art. 67 da Lei 8.666 e a Instrução Normativa TCE-TO nº 
002/2008, de 07 de maio de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores para, sem prejuízo de suas 
atribuições normais, exercerem o encargo de Gestor, Fiscal de Contrato 
e seus respectivos Suplentes, como abaixo segue:

Nº do Contrato: Nº do Processo: Empresa: Objeto do Contrato:

086/2019 3833/2018
Tecnomédica Com. e 

Assistência Técnica Hospitalar 
Ltda. 

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços em manutenção preventiva, corretiva permanente, 
com fornecimento de peças e componentes originais, para 
bisturi elétrico destinado a atender as necessidades dos 

Hospitais do Estado do Tocantins.

Hospital: Gestor: Fiscal: Suplente

Hospital Regional de Alvorada Suzane Almeida
Matrícula: 03137495151

Saulo Oliveira Costa
Matrícula: 5737262

Lyndon Johnson de Oliveira 
Rocha

Matrícula: 5232062

Hospital de Referência de 
Araguaçu

Gleicilene Martins da S. Duailibe
Matrícula: 11628421-1

Erlanes Ribeiro Borges
Matrícula: 1241559-1

Jediel Ferreira Diniz
Matrícula: 944390-1

Hospital Regional de Araguaína João dos Santos Alves
Matrícula: 151601-2

Neurida Batista R. de Souza
Matrícula: 6355501

Maria Delfina Pereira de Sousa
Matrícula: 757370-2

Hospital Regional de Arapoema Emerson Bezerra da Silva
Matrícula: 1145606-2

Aurelio Coelho Miranda
Matrícula: 1010816-2

Marcos Bonifacio Pinto
Matrícula: 964235-1

Hospital de Referência de 
Arraias

Lara Balduino Pontes Rocha
Matrícula: 1253859-4

Almir Luiz Vidal
Matrícula: 1069179-1 Thadeu Aguiar de Souza

Matrícula: 1122304-1

Hospital de Referência de 
Augustinópolis

Kelmanny de Alencar Moraes
Matrícula: 748983

Maria Conceição de Oliveira
Matrícula: 272027-5

Maria Conceição Ferreira 
da Silva

Matrícula: 5068208-3

Hospital de Referência de 
Dianópolis

Edinalva Oliveira Ferreira 
Ramos

Matrícula: 11468270-2

Maria do Socorro Goncalves 
Aires

Matrícula: 790506-2

Alessandro Cardoso de Almeida
Matrícula: 900361-1

Hospital de Referência de 
Guaraí

Consuelo Aparecida Julião
Matrícula: 1217100

Ingrid Daniele Lira Apinagé
Matrícula: 1224387-1

Iara Pinto Correa
Matrícula: 1134914-1

Hospital de Referência de 
Gurupi

Fernando Bezerra da Mota
Matrícula: 11455780-1

Fernando Prazeres da Silva
Matrícula: 1066706-2

Debora Sara Lima Rezende
Matrícula: 1251503-2

Hospital de Referência de 
Miracema do Tocantins 

Júlio Cesar da Cruz Azevedo
Matrícula: 936598-2

Maria de Nazaré Alves Guida
Matrícula: 955040-1

Marcos Fernando Oliveira 
de Souza

Matrícula: 1076779-4

Hospital e Maternidade Dona 
Regina

Fernando Pinheiro de Melo
Matrícula: 1088599-5

Valdete Rodrigues Rocha
Matrícula: 9652521

Eduardo Carneiro Nóbrega
Matrícula: 288801/2

Hospital Geral de Palmas João Carlos Dias Medeiros
Matrícula: 1284606/2

Deibly Araújo Lira
Matrícula: 1282573/3

Yeud José Matuoca
Matrícula: 42241/2

Hospital Infantil Público de 
Palmas

Simone Barale Soares
Matrícula: 11708131

Clebson Miranda Freires
Matrícula: 11169095-1

Rômero G. P. Jâcomo
Matrícula: 1016997

Hospital Regional de Paraíso 
do Tocantins 

Allane Martins Lacerda
Matrícula: 11663570-1

Edna de Carvalho Dias
Matrícula: 1076353-3

Marcos Torres do Prado
Matrícula: 769104-5

Hospital Regional de Pedro 
Afonso

Jaquelina Cordeiro Soares
Matrícula: 1023799-6

Adeuvane Pereira Macedo
Matrícula: 1068369

Carlos Magno Sales dos Reis
Matrícula: 561104

Hospital Regional de Porto 
Nacional

Sildomar Gomes Fonseca
Matrícula: 606823-4

Edna Rodrigues dos Santos
Matrícula: 4510098-1

Reinaldo Fraga Siqueira Amorim
Matrícula: 597111-2

Hospital e Maternidade Tia Dedé Alex Avelino da Silva Pereira
Matrícula: 46064-1

Lissandra Luzia Dutra Camilo
Matrícula: 1152270

Anderson Vilarinho De Nazaré
Matrícula: 1231499

Hospital Regional de Xambioá
Ingrid Carvalho Rocha

Ato nº 2.375 -
NM DOE nº 5.476

Keula Farias Maranhão
Matrícula: 1115383-1

Dulcineia Silveira de Sousa 
Medeiros

Matrícula: 9998102

Nº do Contrato: Nº do Processo: Empresa: Objeto do Contrato:

087/2019 3833/2018
Hosptech Comércio de 
Equipamentos Médico 

- Hospitalares Ltda - EPP.

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
em manutenção preventiva, corretiva permanente, com fornecimento 
de peças e componentes originais, para bisturi elétrico destinado a 

atender as necessidades dos Hospitais do Estado do Tocantins.

Hospital: Gestor: Fiscal: Suplente

Hospital Regional de Araguaína João dos Santos Alves
Matrícula: 151601-2

Neurida Batista R. de Souza
Matrícula: 6355501

Maria Delfina Pereira de Sousa
Matrícula: 757370-2

Hospital Regional de Arapoema Emerson Bezerra da Silva
Matrícula: 1145606-2

Aurelio Coelho Miranda
Matrícula: 1010816-2

Marcos Bonifacio Pinto
Matrícula: 964235-1

Hospital de Referência de 
Augustinópolis

Kelmanny de Alencar Moraes
Matrícula: 748983

Maria Conceição de Oliveira
Matrícula: 272027-5

Maria Conceição Ferreira 
da Silva

Matrícula: 5068208-3

Hospital de Referência de 
Gurupi

Fernando Bezerra da Mota
Matrícula: 11455780-1

Fernando Prazeres da Silva
Matrícula: 1066706-2

Debora Sara Lima Rezende
Matrícula: 1251503-2

Hospital de Referência de 
Miracema do Tocantins

Júlio Cesar da Cruz Azevedo
Matrícula: 936598-2

Maria de Nazaré Alves Guida
Matrícula: 955040-1

Marcos Fernando Oliveira 
de Souza

Matrícula: 1076779-4

Hospital e Maternidade Dona 
Regina

Fernando Pinheiro de Melo
Matrícula: 1088599-5

Valdete Rodrigues Rocha
Matrícula: 9652521

Eduardo Carneiro Nóbrega
Matrícula: 288801/2

Hospital Geral de Palmas João Carlos Dias Medeiros
Matrícula: 1284606/2

Deibly Araújo Lira
Matrícula: 1282573/3

Yeud José Matuoca
Matrícula: 42241/2

Hospital Infantil Público de 
Palmas

Simone Barale Soares
Matrícula: 11708131

Clebson Miranda Freires
Matrícula: 11169095-1

Rômero G. P. Jâcomo
Matrícula: 1016997

Hospital Regional de Paraíso 
do Tocantins

Allane Martins Lacerda
Matrícula: 11663570-1

Edna de Carvalho Dias
Matrícula: 1076353-3

Marcos Torres do Prado
Matrícula: 769104-5

Hospital Regional de Pedro 
Afonso

Jaquelina Cordeiro Soares
Matrícula: 1023799-6

Luza Crartes de Souza
Matrícula: 1289985-4

Wagner Santos Vanderley
Matrícula: 797460-1

Hospital Regional de Porto 
Nacional

Sildomar Gomes Fonseca
Matrícula: 606823-4

Edna Rodrigues dos Santos
Matrícula: 4510098-1

Leonan Sales Bizerra
Matrícula: 865312-1

Hospital e Maternidade Tia Dedé Alex Avelino da Silva Pereira
Matrícula: 46064-1

Lissandra Luzia Dutra Camilo
Matrícula: 1152270

Anderson Vilarinho De Nazaré
Matrícula: 1231499

Hospital Regional de Xambioá
Ingrid Carvalho Rocha

Ato nº 2.375 -
NM DOE nº 5.476

Keula Farias Maranhão
Matrícula: 1115383-1

Dulcineia Silveira de Sousa 
Medeiros

Matrícula: 9998102

Art. 2º São atribuições do Gestor do Contrato:

I - controlar o prazo de vigência do instrumento contratual sob 
sua responsabilidade, e encaminhar a solicitação de prorrogação;

II - verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou a 
presta ção de serviços será cumprida integral ou parceladamente;

III - anotar em formulário próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for 
necessário à regu larização das faltas ou defeitos observados;

IV - atestar as notas fiscais encaminhadas à unidade competente 
para pagamento;

V - comunicar à unidade competente, formalmente, 
irregularidades cometidas passíveis de penalidade, após os contatos 
prévios com a con tratada;

VI - solicitar à unidade competente esclarecimentos de dúvidas 
relativas ao contrato sob sua responsabilidade;

VII - acompanhar o cumprimento, pela contratada, do 
cronograma físi co-financeiro;

VIII - estabelecer prazo para correção de eventuais pendências 
na exe cução do contrato e informar à autoridade competente ocorrências 
que possam gerar dificuldades à conclusão da obra ou em relação a 
tercei ros;

IX - encaminhar à autoridade competente eventuais pedidos de 
mo dificações no cronograma físico-financeiro, substituições de materiais 
e equipamentos, formulados pela contratada.

X - notificar a contratada em caso de descumprimento de 
cláusulas contratuais para que seja regularizado, sob pena de sanções 
administrativas e outras que forem necessárias.

41893476120
Realce


